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Muzea, kina i inne instytucje kulturalne zostały znowu zamknięte na początek do 29
listopada. Co będzie później nikt nie wie. Biblioteki na razie się ostały więc proponuję coś
na najbliższe dni do poczytania.
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Na początek coś lekkiego czyli literatura piękna i książka „Tato” autorstwa Williama Whartona. „Tato” to
wzruszająca saga rodzinna, ukazująca codzienne życie trzech pokoleń przeciętnych Amerykanów, osnuta na kanwie
przeżyć pisarza. Bohater powieści, wyrwany z najbliższego otoczenia i rodziny, ulega głębokiemu przeobrażeniu
wewnętrznemu w kontakcie z wielkomiejskim światem zmiennych norm moralnych i gwałtownego rozwoju
techniki. Zderzenie tych dwóch tak całkowicie odmiennych światów sprawia, że bohater na nowo odkrywa dawne
wartości, które okazują się najtrwalsze: miłość do ojca, przyjaźń i wierność samemu sobie.

Druga pozycja to amerykański kryminał sensacyjny Raymonda Chandlera „Żegnaj laleczko”. Jedna z
najsłynniejszych powieści kryminalnych w historii literatury i jeden z najbardziej zapadających w pamięć początków:
detektyw Philip Marlowe przypadkowo spotyka potężnego kryminalistę Myszkę Malloya, który po wyjściu z
więzienia poszukuje swojej dziewczyny, naiwnie wierząc w trwałość jej uczuć. Ale nic już nie jest takie, jak przed laty:
knajpa zmieniła charakter, łup z napadu na bank zniknął, a dziewczyna... No właśnie! Tylko naiwniak może wierzyć w
miłość. Taki jest świat opisywany przez Chandlera. Marlowe, ostatni sprawiedliwy, sam się sobie dziwiąc, pomaga
Malloyowi i wikła się w rozgrywkę, w której znajduje tylko potwierdzenie swojej gorzkiej wiedzy o świecie.
Niewyraźna jest granica pomiędzy klasą próżniaków i przestępców. Jedni i drudzy kierują się w życiu właściwie tymi
samymi motywami: zdobyć pieniądze i życ przyjemnie. A prawo? Prawo jest tylko jednym z instrumentów, który ma
to ułatwić.

Marta Obuch jest autorką współczesnej powieści obyczajowej „Francuski piesek”. Przeprowadzka może zmienić
całe życie! Misia zostaje właścicielką uroczego domku i dużego ogrodu, ale musi zakasać rękawy i sama zająć się
remontem. Niestety nie może liczyć na swojego ukochanego, bo ten ma mnóstwo pracy. Za to do pomocy jest
chętny nowy sąsiad - Luk, wyśmienity kucharz, z pochodzenia Francuz. Misia chciałaby mu wynagrodzić starania,
dlatego przygotowuje uroczystą kolację. Poda żaby i ślimaki, ale najpierw musi je złapać... Jakby tego było mało,
przygarnia pod swój dach byłą kochankę swojego byłego męża i odtąd na Akacjowej zaczynają się dziać dziwne
rzeczy...
Tymczasem przyjaciółka Misi, Zuza, usiłuje zdobyć prawo jazdy, nie zamierza jednak zdawać kolejnego egzaminu!
Schodzi więc na drogę przestępstwa. Nie ona jedna w tym towarzystwie... Coq au vin czy trup podany sauté?
Kuchnia francuska i przestępcy, a do tego tajemnica starego domu - mieszanka co najmniej pikantna! Komedia
kryminalna Marty Obuch to obowiązkowy punkt każdego dobrego menu.

Dla starszych dzieci i młodzieży wraz ze skoczowską biblioteką proponuję książkę popularnonaukową  Andrzeja
Fedorowicza „Podróżnicy. Wielkie wyprawy Polaków”.
Zbiór pasjonujących opowieści o niezwykłych wyprawach polskich podróżników od średniowiecza do
współczesności. W nieznane i dookoła świata. Na najwyższe szczyty i niedostępne bieguny. Przez bezkresne oceany
i bezludne pustkowia. Polacy od wieków podróżują po lądach i morzach, zapuszczając się w najdalsze zakątki naszej
planety.
Przed wami historie słynnych polskich podróżników i ich niesamowitych wypraw. Wśród bohaterów książki są
zesłańcy i piraci, badacze i awanturnicy, sportowcy i dziennikarze. Od średniowiecznego mnicha Benedykta Polaka,
przez legendarnego Maurycego Beniowskiego, Leonida Teligę, Tony’ego Halika i Jerzego Kukuczkę, po Marka
Kamińskiego i Aleksandra Dobę. Kto został królem Madagaskaru, a kto odkrył źródło Amazonki? Jak przejechać
Afrykę na rowerze i jak w jednym roku stanąć na dwóch biegunach Ziemi? Czy można okrążyć świat samochodem i
przepłynąć Atlantyk… kajakiem?



Przekonajcie się sami!

Tak więc zapraszam do odwiedzenia oczywiście z zachowaniem środków ostrożności bibliotek naszego powiatu, a
przede wszystkim do czytania książek.
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